
Město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov
IČO 00287172

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
č. smlouvy objednatele: 306/1 S/2023

č. smlouvy dodavatele: 136/KCGD/23 
na provedení díla - stavební práce na stavbě

„SILNICE 11/432,11/438: HOLEŠOV - VŠETULY, OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA 
(STAVEBNÍ ČÁST MĚSTA HOLEŠOV)"

uzavřená podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „OZ)“, z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále jen „ZZVZ“)

Článek I. 
Smluvní strany

Objednatel:
Adresa:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:
K jednání o technických věcech pověřen: 
Technický dozor:
Tel.:
E-mail:
Bankovní spojení:

Město Holešov
Masarykova 628, 769 17 Holešov
00287172
CZ00287172
Mgr. Milan Fritz, starosta

Zhotovitel:
Adresa:
Zápis v obchodním rejstříku:
IČ:
DIČ:
Zastoupený:

K jednání o technických věcech pověřen:

Stavbyvedoucí: 

Bankovní spojení:

STRABAG a. s.
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7634 
60838744 
CZ60838744
Ing. Adam Beneš, ředitel Oblasti Východ o. z. Morava
a Ing. Václav Tesárek, ekonom Oblasti Východ o. z.
Morava, oba na základě plné moci ze dne 4. 1.2023

,

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.,

1

mailto:stanislav.iulicek@holesov.cz
mailto:michal.pavlik@strabag.com
mailto:stanislav.trason@strabag.com


Město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov
IČO 00287172

Článek II.
r

Úvodní ujednání a účel dodatku

2.1 Smluvní strany spolu dne 05.12.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. 306/1 S/2023, jejímž 
předmětem je mj. závazek zhotovitele provést „SILNICE 11/432, 11/438: HOLEŠOV - 
VŠETULY, OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA (STAVEBNÍ ČÁST MĚSTA HOLEŠOV)44 (dále jako 
„dílo44) v rámci společné veřejné zakázky dvou zadavatelů s názvem „SILNICE 11/432,11/438: 
HOLEŠOV - VŠETULY, OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA44 (dále jen „Veřejná zakázka44).

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je třeba provést změnu technologie 
provádění stavebních prací dle níže uvedené specifikace. Tato změna je nepodstatnou změnou 
závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b) ZZVZ, neboť nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku.

2.3 V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a ceny 
za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 14 776 392,90 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 zvyšuje 
o hodnotu víceprací ve výši 274 747,94 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 15 051 140,84 Kč 
bez DPH.

Článek III.
Změny ve smlouvě

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 
znění níže uvedených článků se upravuje následovně:

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 
K dosavadnímu textu níže uvedených SO se zapisuje:

SO 102 - Zpevněné plochy
Při realizaci stavebního objektu SO 102 - Zpevněné plochy byly zjištěny jiné skladby 
konstrukcí zpevněných ploch a proto vznikly rozdíly ve výměrách ploch oproti projektové 
dokumentaci. Došlo tím k navýšení odstraňovaných ploch se živičným a betonovým krytem, 
přesunu hmot a poplatku za uložení tohoto materiálu.

2) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1.
Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se:

Cena bez DPH celkem 15 051 140,84 Kč
DPH 21% 3 160 739,58 Kč
Cena celkem vč. DPH 18 211 880,42 Kč
(slovy osmnáct milionů dvě stě jedenáct tisíc osm set osmdesát korun českých, 42/100)

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 se nemění a zůstávají 
v platnosti.

2



Město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov
IČO 00287172

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku je soupis objektů a změny soupisu prací č. 
1.01 - 1.02.

4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen zajistit 
objednatel.

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a omylu 
prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s dobrými mravy 
a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento dodatek č. 1 nebyl uzavřen 
v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek.

4.4 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších dodatků.

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své podpisy.

Schválení smlouvy orgánem obce:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno orgánem obce: Radou města Holešova 
Datum a číslo usnesení: 24.04.2024, 174/10/RM/2024

Za objednatele:
Město Holešov

Mgr. Milan 
Fritz

Digitálně podepsal 
Mgr. Milan Fritz 
Datum: 2024.04.26 
.12:17:31+02'P0'...

Mgr. Milan Fritz 
starosta

Za zhotovitele:
STRABAG a. s.

Ing. Adam 
Beneš

Podepsal Ing. Adam Beneš 
DN: cn=lng. Adam Beneš, c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=2123, 
email=adam.benes@strabag.com 
Datum: 2024.05.02 11:04:12 +02’ 
00'

Ing. Adam Beneš
ředitel Oblasti Východ o. z. Morava

Ing. Václav 
Tesárek

Podepsal Ing. Václav Tesárek 
DN: cn=lng. Václav Tesárek, c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=2414, email= 
vaclav.tesarek@strabag.com 
Datum: 2024.04.29 08:35:41 +02'00

Ing. Václav Tesárek 
ekonom Oblasti Východ o. z. Morava

3

mailto:adam.benes@strabag.com
mailto:vaclav.tesarek@strabag.com
mailto:karel.vaculik@strabag.com





